[image: image1.png]

融水苗族自治县
人民政府文件
融政发〔2024〕2号
融水苗族自治县人民政府

关于印发《2024年融水苗族自治县〈政府工作报告〉主要目标任务分工方案》的通知

各乡镇人民政府，县人民政府各组成部门、各有关单位：

自治县第十七届人民代表大会第四次会议通过的《政府工作报告》明确了2024年全县经济社会发展的主要目标任务。为确保全面完成《政府工作报告》各项任务，经县人民政府同意，现将《2024年融水苗族自治县〈政府工作报告〉主要目标任务分工方案》（以下简称《分工方案》，详见附件1）印发给你们，请认真贯彻执行，现将有关事项通知如下。

一、强化组织领导，积极推进部署

《政府工作报告》确定的各项主要目标任务是今年全县工作的重点，全县各单位、各部门主要负责人作为第一责任人，要切实担起组织领导、综合协调、督促落实的责任，对照工作任务逐项制定方案，积极推进部署。对工作推进过程中遇到的困难和问题，要积极采取有效措施加以解决，确保各项工作任务落实。

二、密切协同配合，形成工作合力

各单位、各部门要按照职责分工，主动担当、各司其职，加强沟通协商，建立高效、顺畅的工作协调机制。牵头单位要主动担起抓总职责，切实做好组织协调、统筹推进、督促落实和分析汇总等工作；配合单位要服从大局，积极配合、通力合作，共同推进目标任务落实。

三、强化督查考核，提升工作质效

县人民政府将县政府工作报告目标任务完成情况列入县政府重大督查计划，对于与自治区、柳州市下达工作目标有差异的任务项，以自治区、柳州市目标任务为准，由县委县政府督查和绩效考评办公室负责对2024年县政府工作报告目标任务实行台账化、全过程跟踪督查，对重点工作任务适时开展专项督查，对推进不力的进行挂牌督办，确保2024年县政府工作报告各项目标任务落地见效。
四、按时报送进度，提高报告质量

各牵头单位和配合单位要对照《分工方案》，认真填写《2024年融水苗族自治县〈政府工作报告〉主要目标任务分工方案进展情况统计表》（以下简称《进展情况统计表》，详见附件2）。同时，牵头单位要综合汇总各配合单位工作落实情况，并于2024年4月28日、7月10日、10月10日和2025年1月10日前将《进展情况统计表》的盖章版和可编辑电子版各一份通过邮箱报至县委县政府督查和绩效考评办公室；配合单位提前2个工作日将《进展情况统计表》报至牵头单位。县委县政府督查和绩效考评办公室邮箱：rsxwdcs@163.com，电话：5123904。

附件：1．2024年融水苗族自治县《政府工作报告》主要目标任务分工方案
2．2024年融水苗族自治县《政府工作报告》主要目标

任务分工方案进展情况统计表
融水苗族自治县人民政府

2024年2月8日

公开方式：主动公开

融水苗族自治县人民政府办公室          2024年2月8日印发